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 المقررنمورج وصف 

 (الأكاديمي()مراجعت البرنامج العالي )مراجعت أداء مؤسساث التعليم 

 

 عما مبرهناً  تحقيقها الطالب من المتوقعة التعلم ومخرجات المقرر خصائص لأهم مقتضياً  إيجازاً  هذا المقرر وصف يوفر

 .البرنامج وصف وبين بينها الربط من ولابد .المتاحة التعلم فرص من القصوى الاستفادة حقق قد كان إذا

 

 خامعت انمىصم انمؤسست انتعهُمُت .1

 / خامعت انمىصم داا الاكهُت  انقسم اندامعٍ / انمزكز .2

 الاستُعا  اسم / رمز انمقزر .3

 بكانىرَىس انبزامح انتٍ َدخم فُها .4

 حضىر انزامٍ أشكال انحضىر انمتاحت .5

 2121 -2119 انفصم / انسنت .6

 2 )انكهٍ(عددا انساعاث اندراسُت  .7

 1/9/2119 تارَخ إعدادا هذا انىصف .8

 نهغت الانكهُزَت وانمفزدااثتعهم مبادائ ا انمقزر:أهداف  .9
 

 مخزخاث انتعهم وطزائق انتعهُم وانتعهم وانتقُُم .11

 طزائق انتعهُم وانتعهم أ. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 انمحاضزة .1

 وانتفاعمانحىار  .2

 نقد انبناءان .3

 انذهنٍانعصف  .4

 ائق انتقُُم  . طز

 انتقُُم انمعزفٍ .5

 تقُُم انمهارٌان .6

 الإبداعٍانتقُُم  .7

 انذاتٍانتقُُم  .8

 انتفكُز مهاراثج. 

 

 مهاراث انتفكُز انناقد .9

 الإبداعٍانتفكُز مهاراث  .11

 انتفكُز انتحهُهٍمهاراث  .11

 انمهاراث الأخزي انمتعهقت بقابهُت انتىظُف وانتطىر انشخصٍ()انمهاراث انعامت وانمنقىنت . دا

 
 انبحث وانتقصٍمهاراث  .12
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 بنيت المقرر .11
 

 الساعاث الأسبوع
مخرجاث التعلم 

 المطلوبت
اسم الوحذة / المساق 

 أو الموضوع
 طريقت التقييم طريقت التعليم

1 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
11 
11 
12 
13 
14 

Parts of speech 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 
9 

2 2 
The loss of 

Titanic 

3 2 Present simple 

4 2 
Life on a desert 

island 

5 2 Past simple 

6 2 Exam  

7 2 Its only me 

8 2 Present cont. 

9 2 Past cont. 

10 2 
A noble 

gangster 

11 2 Types of nouns 

12 2 
Mary had a 

little lamb 

13 2 Adverbs 

14 2 Adjectives 

15 2 A very dear cat 
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 انبنُت انتحتُت  .12

 انقزاءاث انمطهىبت:
  انمقزركتب 
 اخزي  

Internet sites and You tube videos 

   تمتطهباث خاص

وتشمم عهً سبُم انخدماث الاختماعُت )

انمثال محاضزاث انضُىف وانتدرَب 

 انمهنٍ واندراساث انمُدانُت( 

 
 
 
 

 انقبىل  .13

 الاستُعا  انمزحهت انثانُت انمتطهباث انسابقت

 31 أقم عددا من انطهبت 

 75 أكبز عددا من انطهبت 


